
Contacto

Teléfono 961922277
Correo Electrónico transparencia_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Paseo Alameda, 16
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRÓRROGA CNMY21/12180/008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2023 a
las 14:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xzbPMrZzFyAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del contrato de servicio de difusión de diferentes acciones de
comunicación: campañas de publicidad y promoción, así como de diseño gráfico y creación publicitaria
para la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática.

Valor estimado del contrato 661.160,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 400.001,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.580,08 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79970000 - Servicios de edición.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xzbPMrZzFyAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Prórroga del servicio de agencia de medios. Difusión de diferentes acciones de
comunicación. Campañas de publicidad y promoción.

Presupuesto base de licitación
Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.933,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ZENITH BR MEDIA, SA
NIF A96974340
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.933,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 13/03/2023

Contrato

7 Contrato PRORROGA CNMY21_12180_008L1_firmado_placsp.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=abb6e0fb-ce29-4781-86d4-842db5652a3b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/04/2023

Motivación

Motivación Necesidad de prorrogar el contrato por 12 meses, desde el 27 de abril de 2023 hasta el 26 de abril de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=abb6e0fb-ce29-4781-86d4-842db5652a3b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=abb6e0fb-ce29-4781-86d4-842db5652a3b


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tCX%2BcXJfxvkBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010652190 |  2023-572887 | Tue, 28 Mar 2023 14:13:34:980 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68905183757043118566709886988094344868 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tCX%2BcXJfxvkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

